Trabajadores. 

Para la ejecución de esta acción centralizada se acordó un 

gasto de Doscientos Siete Millones Quinientos Sesenta y Tres 

Mil Doscientos Cuarenta y Ocho Bolívares con Cero Céntimos 

(Bs.207.563.248,00) distribuidos en: Gastos de personal Ciento 

Noventa Millones Ciento Setenta y Nueve Mil Trescientos 

Veintiocho con Cero Céntimos (Bs. 190.179.328,00), comisión 

por servicio para cumplir con los beneficios sociales, 

capacitación y adiestramiento, impuesto al valor agregado (IVA) 

y otros servicios no personales Diecisietes Millones Trescientos 

Ochenta y Tres Mil Novecientos Veinte Bolívares con Cero

[...]

13.703.881), la cual representó un incremento menor al 10% (4,8%) con 

respecto al presupuesto originalmente aprobado, publicado en la Gaceta 

Oficial N° 6.164, Extraordinario del 23/12/2014, por un monto de Bs. 

287.599.940, que ubica el presupuesto modificado 2015 de la Institución en 

la cantidad de Trescientos un millones trescientos tres mil ochocientos 

veintiún Bolívares  (Bs. 301.303.821), con el fin de solventar y subsanar 

insuficiencias en las Acciones Centralizadas A.C.01 “Dirección y coordinación 

de los gastos de los trabajadores”  por Bs. 1.480.027, y A.C.02 “Gestión 

Administrativa” por Bs. 12.223.854. 

Segunda Modificación:

[...]

artículo 3° numeral 1°, de la Providencia 82, de fecha 06/08/2004, publicada 

en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 38.041 del 

11/10/2004, la aprobación de una segunda modificación del Presupuesto de 

Ingresos y Gastos 2015 por la cantidad de Cinco millones novecientos 

veintiséis mil setenta y cinco bolívares (Bs. 5.926.075), la cual representa una 

variación acumulada al alza de 6,8 puntos porcentuales con respecto al 

presupuesto originalmente aprobado, publicado en la Gaceta Oficial                     

N° 6.164, Extraordinario del 23/12/2014, por un monto de Bs. 287.599.940, 

que aunado a modificaciones anteriores aprobadas por Bs. 13.703.881, ubica 

el presupuesto modificado 2015 de la Institución en la cantidad de 

Trescientos Siete millones doscientos veintinueve mil ochocientos noventa y 

siete bolívares  (Bs. 307.229.897). 

Tercera Modificación:  

La Ciudadana Ministra del Poder Popular para la Mujer y la Igualdad de 

Género, de conformidad con lo previsto en el artículo 3° numeral 2°, de la 

Providencia 82, de fecha 06/08/2004, publicada en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela N° 38.041 del 11/10/2004, aprobó 

mediante Punto de Cuenta N° 02/015 de fecha 15/09/2015, la tercera  

modificación del Presupuesto de Ingresos y Gastos 2015 por la cantidad de 

Dieciocho millones ciento noventa y nueve mil quinientos diecisiete bolívares 

(Bs. 18.199.517), la cual representa una variación acumulada al alza de 11,1 

puntos porcentuales con respecto al presupuesto inicialmente aprobado, 

publicado en la Gaceta Oficial N° 6.164, Extraordinario del 23/12/2014, por 

un monto de Bs. 287.599.940, que aunado a modificaciones anteriores ubica 

el presupuesto modificado 2015 de la Institución en la cantidad de 

Trescientos diecinueve millones quinientos tres mil trescientos treinta y ocho 

bolívares  (Bs. 319.503.338). IMPORTANTE: Con la apertura de la Página 

Nueva Etapa, se harán las modificaciones de actualización y ajuste 

correspondientes al cierre del presente ejercicio. 

2.2.- FUNDACIÓN MISIÓN MADRES DEL BARRIO “JOSEFA  
JOAQUINA SÁNCHEZ”. 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS